市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月 22 日

報 道 機 関  各位

なでしこおしごとフェアとくるくるマルシェの開催に

ついて

女性の就職と子育てを応援するため、女性向け企業説明会「なでしこおしご

とフェア」と、子育て支援団体によるリサイクルマルシェ「くるくるマルシェ」

を下記の通り同時開催します。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日時 令和７年 10 月 29 日（水曜日）午前 10 時～午後２時

２．場所 まきがね公園体育館

３．目的

妊娠や出産、子育てのために一度は離職した方や、再就職を検討・希望する

方、新たな働き方を検討している方と、女性の活躍を推進したい事業所との

出会いの場を創出するため、女性向け企業説明会などを開催し、家事や育児

と両立した再就職を支援することを目的とします。また、子育て支援団体

「hugma」が主催するリサイクルマルシェ（子育て世代同士が不要となったも

のの交換会）を同時開催することで、来場者の増加を図ります。

４. なでしこおしごとフェア

（１）女性を対象とした企業説明会（市内事業所ブース 12 社）

  有限会社アドループ、株式会社エナ、株式会社銀の森コーポレーション、

社会福祉法人恵雄会、有限会社耕グループ、ＰＧＭ株式会社笹平カントリ

ー俱楽部、ダイキャスト東和産業株式会社、社会福祉法人恵那千草福祉会、

千代田電子工業株式会社、東濃ハーネス株式会社、明光化成工業株式会社、

株式会社メモリアホールディングス

所 管 商工観光部商工課

担 当 安江  問い合わせ 0573-26-6829

市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月 22 日

（２）女性や子育てに関する個別相談会（個別相談ブース３団体）

恵那くらしビジネスサポートセンター、ハローワーク恵那、えなえーる

（３）主催 恵那市雇用対策協議会

５．くるくるマルシェ

（１）子育て世代の不用品交換会など

  物々交換、ワークショップ、物販

（２）主催 子育て支援団体「hugma」

６．昨年の様子 （写真）